Affulatim, adverb. ab Affula, vide Afferes. Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. Affulatim foribus exitium afferam.

Affero, is, assevi, affitum, Iuxta semino, vel iuxta planto. קְרָבָק, γενάθ. οντοφύλακ. GALL. Semer, planter, ou enter auprés. ITAL. Seminare appreso. GERM. Erwär zu sähen/ erwär bey pflanzen. HISP. Sembrar cerca algun lugar. ANGL. To sowe or plant nighly others. } Calepini Pars 4.

Cato de rerat. Arbores facito, uti bene maturatae sint, vitæque utilitatis multæ asserantur. Catull. Arbor viti assita.

Assero, is, rui, ertum, significat affirmo, ab Ad, & Seru, i. ordino. קְרָבָק hijám, בְּקָרְבָּן hekin, חַכְמָן amár, אַמְּרָה jahád. אַגְּזָה, אַגְּזָה, διηγεῖσθαι. GALL. Assurer, affirmare, acertener. ITAL. Affermare, approbare. GERM. Bestätigen/ für gewiss sagen. HISP. firmar porfiando. ANGL. To alledge, to affirm. } Cic. Off. 3. Quod si qui proscripti villam bonam (ut ipi assertunt) benèque edificatam. Afferere item iuris verbum est, idem significans quod vindicare, suumque esse dicere. קְרָבָק, אַרְטָפְּסָרָה. ANGL. To clayme or challenge to him self. } Unde assertere in libertatem, est affirmare aliquem, qui servus creditur, esse liberum, ικαφαινός τὸν ιδογείον. Contrà, Afferere in servitum, Suet. in Tib. cap. 1. est aliquem qui pro libero se gesit, tanquam servum suum vindicare. Liv. lib. 3. ab Urbe condit. M. Clodio clienti negotium dedit, ut virginem in servitum assertaret, hoc est, vindicarum iudicio pro serva vindicaret. Afferere sibi diuinam maiestatem, Suet. in Calig. c. 22. Afferere dignitatem. Idem in Cas. cap. 16. Afferere libertatem. Suet. in Claud. cap. 10. Sic etiam dicimus, Afferere se ab injuria mortalitatis, aut oblivionis, pro eo quod est, rerum gestarum, aut scriptorum monumentis à quadam oblivionis, aut mortalitatis servitute, cui aliqui sumus obnoxii, se vendicare. Frequens etiam locutio est apud veteres, Afferere manu, pro co quod est, in libertatem vindicare. Terent. in Adelph. Nam ego illam liberali causa manu asserto. Vbi Donatus: Verba, inquit, sunt iuris. Nam & assertores dicuntur, vindices alienæ libertatis: & ipsa causa liberalis dicitur, quæ actionem in se continet libertatis. Item apud Plaut. in Cure. sc. 2. a. 4. Memento promisse te, si quisquam hanc liberali causa manu asserteret, mihi omne argentum redditum iri. Si quisquam eam liberali causa assertuisset manu, ibid. sc. 2. a. 5. Legimus etiam assertore se, absolute dictum, pro vindicare se in libertatem. Ovid. lib. 3. Amor.

Silicet assertui iam me, fugique catenas.